
Wir machen Nägel mit Köpfchen...

www.kast-baubedarf.de

WERKZEUGLISTE 
FÜR POLIERE

IV. AUFLAGE



2

Inhaltsverzeichnis

Seite	 3	 Ihre Ansprechpartner 

Seite	 4	 Maurerwerkzeuge

Seite	 5 - 6	 Messen & Markieren

Seite	 7 - 11	 Handwerkzeuge

Seite	 12 - 13	 Schneiden, Bohren, Sägen, Schleifen, Rühren

Seite	 14	 Nägel, Schrauben, Unterlegscheiben

Seite	 15 - 18	 Werkstattausrüstung

Seite	 19 - 22	 Baubedarf & Zubehör

Seite	 23 - 24	 Arbeitsschutz

Seite	 25	 Diverses

Seite	 26 - 27	 Inhaltsverzeichnis ABC



3

Ihre Ansprechpartner

Kast Baubedarf GmbH
Waidplatzstrasse 10 · 79331 Teningen-Nimburg

Zentrale:
Telefon	 +49(0)7663 94210-00
Fax	 +49(0)7663 94210-33
Email: info@kast-baubedarf.de
Email: info@kast-dichtebauwerke.de
www.kast-baubedarf.de

Geschäftsleitung:

Stefan Schwarz
Telefon	 +49(0)7663 94210-11
Email: s.schwarz@kast-baubedarf.de

Assistentin der Geschäftsleitung:

Christine Maier
Telefon	 +49(0)7663 94210-17
Email: c.maier@kast-baubedarf.de

Buchhaltung:

Dorothea Kvas
Telefon	 +49(0)7663 94210-14
Email: d.kvas@kast-baubedarf.de

Einkauf / Verkauf / Logistik:

Harald Weik
Telefon	 +49(0)7663 94210-15
Email: h.weik@kast-baubedarf.de

Jürgen Schmehrer

Telefon	 +49(0)7663 94210-12
Email: j.schmehrer@kast-baubedarf.de

Diana Mitternacht

Telefon	 +49(0)7663 94210-20
Email: d.mitternacht@kast-baubedarf.de

Marc Schlegel

Telefon	 +49(0)7663 94210-19
Email: m.schlegel@kast-baubedarf.de

Bettina Zanger

Telefon	 +49(0)7663 94210-22
Email: b.zanger@kast-baubedarf.de

Vertrieb + Außendienst:

Harald Rau

Telefon	 +49(0)7663 94210-16
Mobil	 +49(0)160 5835849
Email: h.rau@kast-baubedarf.de

Hansjörg Bischoff

Telefon	 +49(0)7663 94210-13	
Mobil	 +49(0)170 3303741
Email: h.bischoff@kast-baubedarf.de

Johannes Schultis

Telefon	 +49(0)7663 94210-32	
Mobil	 +49(0)151 20080889
Email: j.schultis@kast-baubedarf.de

Babczynski Baubedarf GmbH 
ten-Brink-Straße 14 · 78269 Volkertshausen
Telefon	 +49(0)7774 9394690
Fax	 +49(0)7774 9394693
info@bab-baubedarf.de 
www.bab-baubedarf.de

Sascha Mosmann
Telefon	 +49(0)7774 93946-90
Mobil	 +49(0)151 10846849
Email: s.moosmann@bab-baubedarf.de

Heinz Hiller
Telefon	 +49(0)7774 93946-91
Mobil	 +49(0)160 94445883
Email: h.hiller@bab-baubedarf.de

Luisa Radice
Telefon	 +49(0)7774 93946-90
Email: l.radice@bab-baubedarf.de

Kast Dichte Bauwerke GmbH 
Waidplatzstrasse 10 · 79331 Teningen-Nimburg

Martin Binninger
Mobil	 +49(0)171 4775732
Email: info@kast-dichtebauwerke.de
www.kast-dichtebauwerke.de



4

Reibebrett mit Moosgummi
Art.-Nr.
451459 | 24 x 12 cm | schwarz

Reibebrett PU

Reibebrett

Art.-Nr.
451610   | 240 x 120 mm 
W1200      | 280 x 140 mm
4550157  | 320 x 180 mm 
451620   | 480 x 240 mm

Art.-Nr.
451621 | roter Schwammgummibelag  
	  18 mm | grobporige, feste  
	  Qualität | 120 x 240 mm

Maurerkelle

Fugenkelle

Art.-Nr.
451470 | 180 mm | roter Griff
451471 | 180 mm | geschmiedet |  
	   blauer Griff

Art.-Nr.
W1545 | 10 mm 

Gipserpfanne

Porenbetonhobel

Plankelle

Art.-Nr.
W1460 | 180 mm 

Art.-Nr.
W1546 | 400 x 90 mm | 9 gezahnte  
	  Messer, Griff und Platte  
	  Buchenholz | Messer Stahl

Art.-Nr.
453011 | 11,5 cm | gezahnt 5 x 5 mm 
453012 | 15 cm    | gezahnt 5 x 5 mm 
453013 | 17,5 cm | gezahnt 5 x 5 mm 
453014 | 20 cm    | gezahnt 5 x 5 mm 
453015 | 24 cm    | gezahnt 5 x 5 mm 
453016 | 30 cm    | gezahnt 5 x 5 mm
453017 | 36,5 cm | gezahnt 5 x 5 mm

Bodenlegerkelle

Japanspachtel

Katzenzungenkelle

Klebespachtel

Art.-Nr.
4550155 | 90 x 450 mm
4550156 | 90 x 800 mm

Art.-Nr.
W1198 | 100 mm
W1199 | 120 mm

Art.-Nr.
451350 | 160 mm

Art.-Nr.
451226 | 180 mm

Glättekelle
Art.-Nr.
451310 | 280 x 130 mm
451311 | gezahnt 6 x 6 
451225 | gezahnt 8 x 8
451312 | gezahnt 10 x 10

Maurerwerkzeuge

Dünnbett - Mörtelschlitten
Art.-Nr.
W1493 | 11,5 cm Edelstahl
W1494 | 15,0 cm Edelstahl
W1495 | 17,5 cm Edelstahl
W1496 | 20,0 cm Edelstahl
W1497 | 24,0 cm Edelstahl

Aluminium Rabott
Art.-Nr.
W1547 | 90 x 450 mm mit 
	  8 Stahlklingen 



5

Maurerschnur Meterriss-Plakette
Art.-Nr.
451062 | 2,0 x 100 m | weiß
451840 | 1,7 x 50 m | grün |  
	  Pack = 12 St.
451850 | PE | 1,7 x 50 m | rot |  
	  Pack = 12 St.
W1240    | PE | 3,0 x 100 m | weiß 

Art.-Nr.
452351 | Typ RS21r | Beutel = 200 St.

Farbpulver
für Schlagschnurgerät
Art.-Nr.
451785 | blau | 1000 gr.
451790 | rot    | 1000 gr.

Schlagschnurgerät
Art.Nr.
451780 | L = 20 m

Signierkreide 6-eckig
Pack = 12 St., Gebinde = 6 Pack
Art.-Nr.
451950 | gelb 
451960 | rot
451940 | blau

Kreidehalter
Art.-Nr.
4550148 | für Signierkreide

Messen & Markieren

Senklot Birnenform

Senkelschnur

Art.-Nr.
451869 | 400 gr.
451870 | 500 gr.
451880 | 750 gr.

Art.-Nr.
451830 | Hanf | 50 m

Markierungsspray
Art.-Nr.
451450 | weiß 
451420 | gelb
451440 | pink
451410 | blau
451430 | grün
451411 | rot



6

Setzlatte
Art.-Nr.
451892 | 2,0 m 
451900 | 2,5 m 
451910 | 3,0 m 
451920 | 4,0 m 
451930 | 5,0 m 
451890 | 2,0 m mit Libelle
451891 | 2,5 m mit Libelle
451911 | 3,0 m mit Libelle

Bandmaß Stahl

Bandmaß Glasfaser

Schrägrahmen aus eloxiertem 
Leichtmetall | lange, umklappbare 
Metallkurbel
Art.-Nr.
451060 | 30 m Alu Rahmen 
451070 | 50 m Alu Rahmen

Art.-Nr.
451040 | 30 m Alu Rahmen 
451050 | 50 m Alu Rahmen

Wasserwaage Alu
Art.-Nr.
452290 |   600 mm 
452300 |   800 mm
452310 | 1000 mm
452320 | 2000 mm
452311 | “Sola” | Big X3 rot |  
	  1000 mm | 
	  mit Schocklabsorber
452312 | “Sola” | Big X3 rot |  
	  2000 mm | 
	  mit Schocklabsorber

Zollstöcke

Teleskop-Nivelierlatte N5

Taschenbandmaß

Art.-Nr.
452350 | Zollstock 2 m | Pack = 10 St.

Art.-Nr.
452402 | L = 5,00 m

Art.-Nr.
4550144 | Kunststoffgehäuse | 5 m

Messen & Markieren



7

Art.-Nr.
W1270      | Simplex Hammer   | Gr. 60 mm
451455  |   Simplex Hammer | Gr. 80 mm |  
	   Stahlgussgehäuse | Holzstiel

Art.-Nr.
W1273   | Schlosserhammer   | 800 g

Art.-Nr.
451255   | Fäustel mit Stiel | 1,5 kg

Art.-Nr.
W1276    | Piccard mit Magnet

Art.-Nr.
451400   | Latthammer mit Stahlrohrstiel  
	    TÜV 75360

Art.-Nr.
W1277    | Maurerhammer Berliner Form  
	     mit Stahlrohrstiel

Art.-Nr.
451454  | Gummihammer      | 90 mm   
	  Gr. 1020
451456  | Gummihammer      | 75 mm   
	  Gr. 600

Art.-Nr.
452280  | Vorschlaghammer mit Stiel   | 5 kg

Gipserspachtel
Art.-Nr.
451300 | 60 mm
451302 | 80 mm

Maurerwinkel
Art.-Nr.
451480 | 1500 x 1000 mm | gelb

Zimmermannswinkel
Art.-Nr.
452340 | 70 x 30 cm

Simplex Hammer

Schlosserhammer

Fäustel mit Stiel

Latthammer Piccard

Latthammer Piccard

Maurerhammer

Gummihammer

Vorschlaghammer

Handwerkzeuge

Gipserbeil

Konuszieher

Art.-Nr.
451305 | Stahlrohrstiel | Gummigriff  
	  schwarz lackiert

Art.-Nr.
401601 | für Konen | 22 mm

Drillapparat

Handbiegeeisen

Art.-Nr.
451240 | Gu.- Griff 310 mm | kräftig  
	   gefräste Spindel | verz.  
	   Haken

Art.-Nr.
451561 |   8 - 10 mm | L = 50 cm
451562 | 12 - 14 mm | L = 50 cm
451563 | 16 - 18 mm | L = 50 cm

Umschaltknarre
Art.-Nr.
452401 | 1/2 Zoll



8

Nietzange

Putzkelle

Rohrzange MOB

Seitenschneider

Werkzeugkasten

Eck-Tiefenschneider VBW

Art.-Nr.
4550121 | Nietzange

Art.-Nr.
451303 | 140 mm

Art.-Nr.
W1246 | 250 mm | 10” 11/2” 
W1247 | 350 mm | 14” 2” 

Art.-Nr.
4550122 | 180 mm 

Art.-Nr.
W1280 | 5 teilig | EL 800-L 

Art.-Nr.
452250 | 434-1000 
452270 | 436-1000 | Mattenschneider

Handwerkzeuge

Schaufel Frankfurter
Art.-Nr
451760 | spitz | ohne Stiel 

Schaufel Holsteiner

Kaufmannsschaufel

Spaten

Art.-Nr.
451770 | flach | ohne Stiel

Art.-Nr.
451771 | Alu

Art.-Nr.
451990 | Eschen-T-Stiel | 285 x 175mm

Kombizange
Art.-Nr.
W1243 | L = 180 mm

Wasserpumpenzange
Art.-Nr.
4550123 | L = 250 mm
451457   | L = 300 mm

Monierzange
Art.-Nr.
451545 | 99-300 |Schenkel  
	  tauchisoliert | roter Griff
451540 | 280 mm

Bolzenschneider
Art.-Nr.
W1498 | 910

Mattenschneider VBW
Art.-Nr.
452260 | 985 - 950

Knipex Flechterzange
Art.-Nr.
451451   | vernickelt | 300 mm Länge



9

Rechen
Art.-Nr.
452100   | Teerrechen | 16 Zinken 

Betonscheiber
Art.-Nr.
451160 | 63 x 30 cm
451170 | 98 x 30 cm
451180 | 123 x 22 cm

Betonverteiler ohne Stiel
Art.-Nr.
451190 | 100 cm  
451191 | 123 cm

Teerverteiler
Art.-Nr.
452101 | Teerverteiler 600

Pickel
Art.-Nr.
451580 | ohne Stiel | 3,5 kg 

Schalungsreiniger ohne Stiel
Art.-Nr.
451730 | 150 mm 
451740 | 300 mm
451750 | 500 mm

Fliesenwischer Metall
Art.-Nr.
451320  | 55 cm | Stielhalter mit  
	   Flügelmutter | doppelter  
	   10 mm Schaumgummi 
W1210  | 55 cm | sehr stabile Aus- 
	   führung | mit Wasserrille |  
	   angenieteter Stielhalter
W1271  | 75 cm | sehr stabile Aus- 
	   führung | mit Wasserrille |  
	   8-fach angenieteter Stiel- 
	   halter

Anwärmgarnitur
Art.-Nr.
411015 | 1- flammig
411016 | Druckminderer

Betonschaber
Art.-Nr.
451130 | HM 102 x 1300 mm 
451150 | HM Ersatzwendeplatte

Nageleisen
Art.-Nr.
451560 | Nageleisen 800 mm
451565 | Nageleisen Jumbo 900 mm |  
	  Gorilla Bar | 36”

Handwerkzeuge

Ausschalgerät
Art.-Nr.
451113 | Alurex H75 für  
	  Nagelköpfe bis 14 mm



10

Pinsel
Art.-Nr. 
W1195      | Heizkörperpinsel Chinaborsten 	
	     1,5 Zoll | 40 mm breit
4550166 | Heizkörperpinsel Chinaborsten 	
	     3 Zoll | 77 mm breit
W1196     | Heizkörperpinsel Chinaborsten 	
	     2 Zoll | 52 mm breit 
W1197     | Heizkörperpinsel Chinaborsten 	
	     2,5 Zoll | 65 mm breit

Deckenbürste 
Art.-Nr.
451220 | Deckenbürste Fibre (Quast)

Farbroller
Art.-Nr
451260 | Farbroller 250 mm |  
	  D = 100 mm | Polyamid |  
	  Polhöhe 20 mm | 1340 g/m2

Farbrollbügel
Art.-Nr.
W1194 | Farbrollbügel 8 mm |  
	  für 25 cm Walzen

Drahtbürste

Wurzelbürste

Art.-Nr
401615 | rund | 300 x 100 mm
401616 | 28 cm | 4 Reihig

Art.-Nr
451221 | Wurzelbürste

Handwerkzeuge

Besen
Art.-Nr.
451116   | Saalbesen | 40 cm | schwarz
4550150  | Saalbesen | 60 cm | Arenga
451100   | Besen Cocos | 400 mm | “BRAUN”
451111   | Besen Cocos | 600 mm | “BRAUN”
451110   | Besen Elaston | 400 mm | “ROT”
451112   | Besen Elaston | 600 mm | “ROT”
4550152  | Stahldrahtbesen | 300 mm
451330   | Handfeger Cocos
451229   | Handfeger Mischhaar Arenga
451360   | Kehrschaufel Metall

Gerätestiele
Art.-Nr.
452050 | für Schaufel
452020 | für Geräte 36 x 1800mm
452030 | für Pickel
452040 | für Schalungsreiniger
452010 | für Besen 28 x 1500 mm
452080 | für Vorschlaghammer
451275 | für Handfäustel 280 mm
452011 | für Simplex Hammer
452070 | für Spaten T

Brechstange
Art.-Nr.
451210 | Brechstange 1,50 m

Schrubber
Art.-Nr.
451115 | Messing



11

Steckschlüssel Einsatz
Art.-Nr.
W1220    | 1/2 Zoll | 13 mm
452403 | 1/2 Zoll | 15 mm
W1221    | 1/2 Zoll | 16 mm
W1222    | 1/2 Zoll | 17 mm
W1217    | 1/2 Zoll | 18 mm
W1219    | 1/2 Zoll | 19 mm
452406 | 1/2 Zoll | 21 mm
W1218    | 1/2 Zoll | 22 mm
W1224    | 1/2 Zoll | 24 mm
W1225    | 1/2 Zoll | 26 mm

Ring-Gabelschlüssel

Schraubendreher

Innensechskant Satz

Drehmomentschlüssel

BIT

Art.-Nr.
4510028 | SW 6
4510029 | SW 7
4510030 | SW 8
4510031 | SW 9
4510033 | SW 11
4510034 | SW 12
4510035 | SW 13
4510021 | SW 17
4510023 | SW 19
451223   | SW 22
W1227     | SW 24
4510018 | Set SW 6-22 | 6 + 7/8  
	    + 9/10 + 11/12 +  
	    13/14 + 15/16 +  
	    17/18 + 19/20 + 22
4510019 | Set SW 10-32 | 10,11, 
	    12,13,14,17,19,22,24, 
	    27,30,32

Art.-Nr.
451825 | Schraubendreher-Set Holz |  
	  -0,7 x 4,5 mm, -0,8 x 5,5 mm,  
	  -1,0 x 7,0 mm, -1,2 x 9,0 mm,  
	  PH1 x 85 mm, PH2 x 100 mm

Art.-Nr.
4550136 | 8-teilig | kurze Ausführung | 
	   1,5/2/2,5/3/4/5/6/8 mm

Art.-Nr.
W1257 | 25-125 Nm
W1258 | 40-200 Nm

Art.-Nr.
W1096 | Set 31 | 30 teilig | 3 x PZ,  
	  8 x PZ2, 4 x PZ3, 3 x  
	  T15, 4 x T20, 4 x T25,  
	  2 x T30, 2 x T40 
W1095 | Set 30 | 30 teilig | 1 x PH1,  
	  4 x HH2,1 x PH3, 2 x PZ1,  
	  8 x PZ2, 2 x PZ3, 1 x 4,0 mm, 
	  1 x 5,5 mm, 1 x 6,5 mm

IMPACT Einsatz 6 Kant
Art.-Nr.
W1544 | 1/2 Zoll | 790 - 13
W1523 | 1/2 Zoll | 790 - 15
W1510 | 1/2 Zoll | 790 - 16
W1524 | 1/2 Zoll | 790 - 17
W1248 | 1/2 Zoll | 790 - 18
W1525 | 1/2 Zoll | 790 - 19
W1249 | 1/2 Zoll | 790 - 20
W1526 | 1/2 Zoll | 790 - 21 
W1250 | 1/2 Zoll | 790 - 24
W1251 | 1/2 Zoll | 790 - 27

Steckschlüssel Verlängerung
Art.-Nr.
W1509 | 1/2 Zoll | 200 mm

Steckschlüssel-Satz

Schnureisen (Pflasternadel)

Steckschlüssel

Art.-Nr.
452408 | 1/2 Zoll | 22 tlg.

Art.-Nr.
75135 | 1000 x 14 mm

Art.-Nr.
452422 | f. Schlauchklemme SW7

Bithalter
Art.-Nr.
W1092 | 1/4 Zoll | 150 mm

Handwerkzeuge

Gorilla Bar Satz
Art.-Nr.
451037 | 14/14/36 Zoll



12

Trennscheibe

Stichsägeblätter

Art.-Nr.
452135 | B1 | 115 x 1 x 22,23 mm
452136 | 125 x 1 x 22,23 mm
452120 | Stahl | 
	  115 x 2,5 x 22,23 mm  
W1181      | Stahl | 
	  125 x 2,5 x 22,23 mm
W1182      | Stahl | 
	  230 x 2,5 x 22,23 mm

Art.-Nr.
452095 | L = 75 mm | VE = 5 Stück

Diamant-Trennscheibe
Art.-Nr.
452131 | 125 mm 
W1179  | 230 mm | Laser Turbo 

Diamant Schleiftopf

Schleifpapier D150 mm

Stahlwolle

Art.-Nr.
451235 | Diamant Schleiftopf |  
	  Ø 125 mm

Art.-Nr.
W1080 | Körnung 60   | Pack = 50 St.
W1079 | Körnung 180 | Pack = 50 St.

Art.-Nr.
452181 | Nr.3 | grob | 200 g Füllgewicht
452182 | Nr.5 | 200 g Füllgewicht

Steinschleiftopf konisch
Art.-Nr.
W1180 | 90/110mm | 55x22,23 |  
	 CS24

Kreissägeblatt
Art.-Nr.
451370 | HW 400 mm
451380 | HW 450 mm
Handkreissägeblatt
W1084  | ED HW 160 x 2,8/ 
	 1,8 x 20 | Z24
W1085  | ED HW 190 x 2,8/ 
	 1,8 x 30 | Z30
W1086  | ED HW 210 x 2,8/ 
	 1,8 x 30 | Z34
W1087  | ED HW 450x3,5/ 
	  2,5x30 | Z66SWZ

Handstichsäge

Schnellwechselnuss

Art.-Nr.
451271 | mit Holzheft | 300 mm

Art.-Nr.
451036 | f. Winkelschleifer | SDS Click

Schneiden, Bohren, Sägen, Schleifen, Rühren

Bügelsäge

Fuchsschwanz

Art.-Nr.
451035 | Handsäge Holz | L = 760 mm
451030 | Bügelsägeblätter | 30” = 762 mm

Art.-Nr.
451270 | 450 mm

Japansäge
Art.-Nr.
451038 | 250 mm 10” |  
	  1 x 14TPI 1 x 7 TPI

Gasbetonsäge

Metallsäge

Art.-Nr.
451280 | Widia 700 mm | 34 Zähne

Art.-Nr.
4550120 | 300 mm | mit Handgriff

Tellerbürste
Art.-Nr
452157 | ø=150 mm | orange

Topfzopfbürste
Art.-Nr.
452155 | Ø   65 mm | M14
452156 | Ø 100 mm | M14



13

Schlagdübel

Spiralbohrer

Schalungsbohrer

Schalungsbohrer SDS

Schlangenbohrer

Art.-Nr.
75349 | Robusta mit Dywidag 	
	 Innengewinde 15 mm verz.

Art.-Nr.
4550188 | Kassette 19 tlg. 1-10 mm

Schalungsbohrer 
Art.-Nr.
4550185 | ø 18/600 mm
4550186 | ø 20/600 mm

Sicherheits Schalungsbohrer 
Art.-Nr.
W1110 | HSS 22 x 600
W1111 | HSS 24 x 600
W1112 | HSS 26 x 600
W1113 | HSS 28 x 600
W1114 | HSS 30 x 600

Art.-Nr.
W1512   | 20 x 600 mm | SDS Plus
W1513   | 22 x 600 mm | SDS Plus
4550187 | 24 x 600 mm | SDS Plus

Art.-Nr.
W1475 | 12 x 160 mm

Hammerbohrer SDS
Hammerbohrer SDS-max 4-Schneider
Art.-Nr.
W1124      | 14 x 540 mm
W1125      | 16 x 340 mm
W1126      | 16 x 540 mm
W1127      | 18 x 540 mm
W1128      | 20 x 320 mm
W1129      | 20 x 520 mm
W1130      | 22 x 520 mm
W1131      | 24 x 520 mm
W1530      | 18 x 340 mm
W1531      | 25 x 320 mm

Hammerbohrer SDS-plus 4-Schneider
Art.-Nr.
W1155      | 6 x 110 mm
W1157      | 6 x 160 mm
W1158      | 6 x 210 mm
411631   | 6 x 260 mm
4550200 | 6 x 460 mm
W1159      | 8 x 160 mm
W1160      | 8 x 210 mm
411632   | 8 x 260 mm
W1161      | 8 x 310 mm
W1138      | 10 x 110 mm
W1139      | 10 x 160 mm
W1141      | 10 x 210 mm
411633   | 10 x 260 mm
W1142      | 10 x 310 mm
W1143      | 10 x 450 mm
4550201 | 10 x 600 mm
W1144      | 12 x 160 mm
W1145      | 12 x 210 mm
4550168 | 12 x 260 mm
W1146      | 12 x 310 mm
W1147      | 12 x 450 mm
W1148      | 14 x 160 mm
W1149      | 14 x 210 mm
411635   | 14 x 260 mm
W1150      | 14 x 310 mm
4550174 | 14 x 450 mm
W1152      | 16 x 160 mm
W1153      | 16 x 210 mm
W1154      | 16 x 260 mm
W1166      | 18 x 250 mm 
W1167      | 18 x 450 mm
4550177 | 20 x 250 mm
W1169      | 20 x 450 mm
W1170      | 22 x 250 mm
W1165      | 22 x 450 mm
W1137      | 4 PLUS Kasette 7tlg. |  5-12 mm

Schneiden, Bohren, Sägen, Schleifen, Rühren

Wendelkorbrührer
Art.-Nr.
W1242  | 90 | 400 mm Länge
451117 | WK 140 M14
451118 | WK 160
451114 | WK 120 HF
451121 | WK 140 HF

Handrührwerk
Art.-Nr.
W1504 | Collomix X04 HF Y40 + 
	    1W140 HF 230 V



14

Stahlnägel
Art.-Nr. 
W1070                                   | 3,5 x 55 mm    | Tiefenversenkt  |  
	  Pack = 250 St.
W1071                                  | 4,5 x 50 mm  | Tiefenversenkt |  
	  Pack = 250 St.
701255                              | 4,5 x 60 mm  | Tiefenversenkt |  
	  Pack = 250 St.
701265                              | 4,5 x 70 mm  | Tiefenversenkt 

Hakennagel
Art.-Nr.
W1069 | 3,1 x 70 mm |  
	 1 Pack = 250 St.

Drahtstifte
Art.-Nr.
701025   |   25 mm | 1 Pack = 1 kg
701030   |   30 mm | 1 Pack = 1 kg
701040   |   40 mm | 1 Pack = 2,5 kg
701050   |   50 mm | 1 Pack = 2,5 kg
701055   |   55 mm | 1 Pack = 2,5 kg
701060   |   60 mm | 1 Pack = 2,5 kg
701065   |   65 mm | 1 Pack = 2,5 kg
701070   |   70 mm | 1 Pack = 2,5 kg
701080   |   80 mm | 1 Pack = 2,5 kg
701090   |   90 mm | 1 Pack = 5 kg
7010100  | 100 mm | 1 Pack = 5 kg
7010120 | 120 mm | 1 Pack = 5 kg

Doppelkopf - Nägel
Art.-Nr.
701170 | 2,8 x 55/65 mm | Pack = 5 kg
701165 | 3,1 x 65/75 mm | Pack = 5 kg
701185 | 3,1 x 80/90 mm | Pack = 5 kg

Flachkopfnagel X-DNI
Art.-Nr.
W1301  | 32 P 8 für Bolzensetzwerkz.
701263 | 42 P 8 für Bolzensetzwerkz.
701264 | 47 P 8 für Bolzensetzwerkz.
701271 | 52 MX 8 für Bolzensetzwerkz.
701266 | 52 P 8 für Bolzensetzwerkz.
W1302  | 57 P 8 für Bolzensetzwerkz.
701267 | 62 P 8 für Bolzensetzwerkz.
701268 | 72 P 8 für Bolzensetzwerkz.

Kartuschen Kaliber 6,8/11
Art.-Nr.
W1309  | grün für Bolzensetzgeräte
701269 | gelb (mittel) für Bolzensetzgeräte 
701270 | rot (stark) für Bolzensetzgeräte

Dübel VWS
mit Kunststoffnagel
Art.-Nr.
W1412 | 10 x   90 mm | Kt = 250 St.
W1413 | 10 x 110 mm | Kt = 250 St.
W1414 | 10 x 130 mm | Kt = 250 St.
W1415 | 10 x 150 mm | Kt = 250 St.
W1416 | 10 x 180 mm | Kt = 250 St.
W1417 | 10 x 210 mm | Kt = 200 St.

Folienrondelle NA
Art.-Nr.
W1303 | FR 30 - 37 | 1 Pack = 100 St.
W1304 | FR 30 - 47 | 1 Pack = 100 St.
W1305 | FR 30 - 62 | 1 Pack = 100 St.

Nägel, Schrauben, Unterlegscheiben

Schraube MMS
MMS-Plus Sechskantkopfschrauben
Art.-Nr.
W1400  | SW13 - 10 x 70   | 1 Pack = 25 St.
W1508  | SW13 - 10 x 160 | 1 Pack = 25 St.
W1409  | SW14 - 10 x 140 | 1 Pack = 25 St.
W1507  | SW15 - 12 x 100 | 1 Pack = 25 St.
W1401  | SW15 - 12 x 120 | 1 Pack = 25 St.
W1410  | SW15 - 12 x 140 | 1 Pack = 25 St.
W1500  | SW15 - 12 x 160 | 1 Pack = 25 St.
W1406  | SW19 - 12 x 180 | 1 Pack = 25 St.
W1402  | SW19 - 12 x 200 | 1 Pack = 25 St.
W1403  | SW18 - 12 x 240 | 1 Pack = 25 St.
W1404  | SW19 - 12 x 280 | 1 Pack = 25 St.
W1405  | SW19 - 12 x 320 | 1 Pack = 25 St. 
W1407  | SW24 - 16 x 80   | 1 Pack = 25 St.  
              *keine Prüfung für Brandbeanspruchung

Nageldübel
Art.-Nr.
W1428 | 6 x 60   | Pack = 200 St.
W1431 | 8 x 60   | Pack = 200 St.
W1432 | 8 x 80   | Pack = 100 St. 
W1429 | 8 x 100 | Pack = 100 St.
W1430 | 8 x 120 | Pack = 100 St.

U-Scheiben
Art.-Nr.
W1516 | verzinkt | 17,5 x 56mm | 
	  DIN440
W1068 | ZN13,5 | DIN440 |  
	  1 Pack = 100 St.



15

Verlängerungskabel CEE

Verlängerungskabel

Wandler CEE Adapter

Art.-Nr.
4550110 | 400 V/16 A | 2,5 mm |  
	    L=25 m
4550111 | 400 V/32 A | 4 mm |  
	    L=10 m
4550112 | 400 V/32 A | 4 mm |  
	    L = 25 m

Art.-Nr.
W1450     | Schuko | 15 M  
	    (H07RN-F3G1,5)
W1449     | Schuko | 25 M  
	    (H07RN-F3G1,5)

Art.-Nr.
451243 | Eingang: Stecker 32 A |  
	  400 V | 5 P 
	  Ausgang: Kupplung 16 A |  
	  400 V | 5 P
451244 | Eingang: Stecker 16 A |  
	  400 V | 5 P 
	  Ausgang: Kupplung 32 A |  
	  400 V | 5 P

Schuko Stecker
Art.-Nr.
451341 | 220 V/16 A 

Schuko Kupplung
Art.-Nr.
451342 | 220 V/16 A 

Schuko Stecker 3-fach
Art.-Nr.
W1457 | 4,5 m H07RN-F3G1,5

Rundschlinge

Magnetheber

Art.-Nr.
W1228 | 1000 kg | Violett | 3 m
W1229 | 2000 kg | Grün   | 3 m
W1230 | 2000 kg | Grün   | 4 m
W1231 | 3000 kg | Gelb   | 3 m
W1232 | 3000 kg | Gelb   | 4 m

Art.-Nr.
451551 | 500 g
451552 | 1000 g
451553 | 3000 g

Hebeband 2-Lagig
Art.-Nr.
W1233   | 1000 kg | Violett | 2 m 30 mm
W1234   | 1000 kg | Violett | 4 m 30 mm
W1237   | 2000 kg | Grün   | 2 m 60 mm
W1238   | 2000 kg | Grün   | 4 m 60 mm
W1239   | 2000 kg | Grün   | 6 m 60 mm
W1235   | 3000 kg | Gelb   | 2 m 90 mm
W1236   | 3000 kg | Gelb   | 4 m 90 mm
4510024 | 3000 kg | Gelb  | 6 m 90 mm 
4010026 | 4000 kg | Grau   | 4 m

PVC Band
Art.-Nr.
W1396 | für Spannbandabroller |  
	 16 mm | Rolle = 850 m

Werkstattausrüstung

Spindelspanner

Spannketten

Spannkettenspanner

Spannschlösser

Art.-Nr.
702670 | 10 - 12 stabil

Art.-Nr.
702640 | 2,50 m | schwere Ausf.

Art.-Nr.
702650 | M16 | mit Haken und Ösen

Art.-Nr.
702660 | bis 10mm 

Sicherheits-Kabeltrommel
Art.-Nr.
451343 | Ø 260 mm | blau | 40 m  
	 schwere Gummischlauchleitung  
	 H07RN-F 3G 1,5 |  
	 3 Einsteckdosen | 230 V/16 A |  
	 mit Klappdeckel



16

Auslaufstutzen

Ersatzrad

Art.-Nr.
W1469 | Flex 

zu Müba Baukarre
Art.-Nr.
452518 | mit Achse
452519 | Polymer mit Achse |  
	  400 x 100 mm

Eimer

Baueimer

Benzinkanister

Art.-Nr.
454005  | 12 Liter | gelb | verst.  
	    Kreuzboden | schwere  
	    Ausführung | verz. Bügel 7mm
454000  | 12 Liter | PVC
454010  | 20 Liter | schwere Ausführung

Art.-Nr.
4550089 | 20 Liter | Kranbar blau

Art.-Nr.
W1468 | 20 Liter | Stahl

Schubkarre
Art.-Nr.
75430 | Betonkarre | Nylonlagerrad 
            90 ltr. | 149 x 60 x 66 cm | 
            Tragkraft 200 kg

Mörtelkübel PVC
Art.-Nr.
454090 | rund | 65 ltr.
454100 | rund | 90 ltr.
454070 | 90 ltr | blau | kranbar |  
	  mit umlaufendem Rahmen

Mörtelkasten PVC
Art.-Nr.
454040 | eckig | 40 ltr. | flache  
	  Ausführung
454050 | eckig | 65 ltr.
454060 | eckig | 90 ltr.

Mörtelmulde
Art.-Nr.
454080 | 200 ltr | orange | kranbar |  
	 geeicht, G+S

Werkstattausrüstung



17

Schlauchklemme GEKA
Art.-Nr.
452413 | 3/4 Zoll | 20 - 32 mm

Schnellkupplung GEKA

Art.-Nr.
452412 | 3/4 Zoll 	 | mit Schlauchtülle
452421 | 1 1/4 Zoll 	| mit Schlauchtülle
452420 | 1 Zoll 	 | mit Schlauchtülle
452450 | 1/2 Zoll 	 | mit Schlauchtülle
W1321     | 3/4 Zoll 	 | Messing | Außengewinde
W1322         | 3/4 Zoll 	 | Messing | Innengewinde
W1323     | 3/4 Zoll 	 | Strahlrohr | Spritzkopf
452430 | 1 1/4 Zoll 	| Messing | Außengewinde
452425 | 1 Zoll 	 | Messing | Außengewinde
452416 | 1 Zoll 	 | Messing | Innengewinde
452414 | 1/2 Zoll 	 | Messing | Innengewinde

Abzweigstück GEKA

Übergang C - GEKA 

Art.-Nr.
452418 | 3/4 Zoll | Zweiwegeventil

Art.-Nr.
W1326  | Übergangsstück C auf GEKA

Wasserschlauch
Art.-Nr. 
452417   | Gummi-Wasserschlauch “schwarz”  
	    Admiral Admi Therm | 3/4” | 40 m |  
	    -40° - 105° | 20 bar | 704-19-40
452410   | 3/4 Zoll | 19mm | “rot” | 12 bar |  
	    -15° - +60° | 3 Lagen | 40 m
452423   | Wasserschlauch | 1/2” | 40 m 
4550086 | PVC | gelb | 3/4” | 25 m
452409   | C-Schlauch Admiral Star C | 20 m

Werkstattausrüstung

Spritzrohr Gloria

Verlängerung Gloria

Spritzleitung Gloria

Art.-Nr.
701410 | Gloria-Spritzrohr

Art.-Nr.
701411 | Spritzrohr Verlängerung 1 m

Art.-Nr.
701409 | Gloria-Spritzleitung kompl.

Zurrgurt
Art.-Nr.
451020 | 50 mm | 2,00 Tonnen |  
	  8,00 m

Flachstrahldüse Gloria
Art.-Nr.
701403 | Gloria-Flachstrahldüse

Gewindestück Geka
Art.-Nr.
452419 | mit Innengewinde | 1 1/4”

Schalölspritze 
Art.-Nr.
701408 | Gloria 5 ltr. | ölfest | 
	  405-T Profiline
701412 | Mesto 5 ltr. | seitentragbar 
701413 | Spritzleitung | PVC



18

Halogen Leuchtmittel
Art.-Nr.
451333 |   400 Watt | 118 mm
W1452    | 1000 Watt | 189 mm
451334 | 1500 Watt | 254 mm

Halogenstrahler

Stativ

Art.-Nr.
451331 |   400 Watt
W1461    | 1000 Watt
451332 | 1500 Watt

Art.-Nr.
W1253   | Baustativ FS20 | Schnell- 
	    klemmung | Flachkopf |  
	    Schultertrageriemen | 
	    ø Stativteller 123 mm
W1255K | Kurbelstativ FS50 M |  
	   80 - 220 cm | 100 cm  
	   eingeschoben | 7,2 kg
451335   | Profi-Stativ | Universaltraverse |  
	    bis 2,60 m | für Baustrahler

Werkstattausrüstung

Akkuleuchte LED

Strahler LED

Art.-Nr.
W1502    | LED Akkuleuchte

Art.-Nr.
451336 | 50 W | Leuchtweite 20 m

Akku Stehlampe LED
Art.-Nr.
W1501 | Stehlampe 10 Watt inkl.  
	  Netzladekabel 230 V und 
	  Autoladekabel 12 V

Schlüssel
Art.-Nr.
W1299 | für Baustellenleuchte

Handtaschenlampe
Art.-Nr.
W1502   | Akku LED Handlampe inkl. 
	    Ladegerät 
4510026 | LED Handscheinwerfer mit  
	    8 superhellen LEDs



19

Fundamentzwinge
Art.-Nr.
75240 | mit Keil 

Geländerschutzzwinge
Art.-Nr.
75200 | zum Schrauben

Gerüstbock
Art.-Nr.
75230 | 75-130 cm | lackiert |  
	 Auflage 120 cm
75210 | 120 - 195 cm | lackiert |  
	 Auflage 120 cm
75220 | 120 - 195 cm | lackiert |  
	 Auflage 150 cm

Profi S-Fix Keile

Spannstabausdreher

Art.-Nr.
451032 | 3 x 32 mm

Art.-Nr.
700013 | Spannstabausdreher

Ringkeile Set
Art.-Nr.
451031 | 2,4,5,6,7 | RK10
451131 | 5 St. | 23 x 3,5 mm

Baubedarf & Zubehör

Handsteinmeißel flach
Art.-Nr.
451510 | Meißel flach 400 mm
451501 | achtkant | Handschutz |  
	  300 mm | 600 gr

Handsteinmeißel spitz
Art.-Nr.
451530 | Meißel spitz 400 mm

Meißel
Art.-Nr.
SDS - Max
W1123    | SDS - Max Spitzmeißel	 | L = 400 mm
W1511    | SDS - Max Stockermeißel	| 240 mm 
 	 | 45 x 45 mm
W1515    | SDS - Max Flachmeißel	 | 400 x 30 mm
W1134    | SDS - Max Spatmeißel	 | 300 x 80 mm

SDS - plus
4550179 | SDS - plus Spitzmeißel	 | L = 250 mm
W1173    | SDS - plus Flachmeißel	 | 250 x 25 mm
W1172    | SDS - plus Spatmeißel	 | 250 x 40 mm
4550184 | SDS - plus Flachmeißel	 | 250 x 60 mm
W1540    | SDS - plus Putzmeißel	 | 250 x 60 mm
4550183 | SDS - plus Spatmeißel	 | 200 x 80 mm

Stahlrohrstütze
Art.-Nr.
75600 | 0,90 - 1,50 m |  
	 Fensterstütze

Ortsveränderliche Bautür
Art.-Nr.
451015 | Stahlblech verzinkt |  
	  850 x 1900 mm

Schlagzwinge
Art.-Nr.
75260 | 1000 mm



20

Blei
Art.-Nr.
452000 | Steinhauerstift 331/24 | grün
452330 | Zimmermannsbleistift 333/24 | 
	  gesp. | rot

Planhüllen

Planhüllen stabil

Art.-Nr.
455000 |   650 x   900 mm   | Größe A1
455020 |   900 x 1250 mm   | Größe A0
455030 | 1000 x 1350 mm   | Größe 12
455040 |   1000 x 1500 mm | Größe 13

Art.-Nr.
455060 |     630 x 1000 mm | Größe A1
455070 |   1000 x 1300 mm | Größe A0

Ersatzklingen
Art.-Nr.
452221 | zu Cuttermesser 9,5 mm
452220 | zu Cuttermesser  18 mm 
	 1 Pack = 10 Klingen

Cuttermesser
Art.-Nr.
4522221 | 9,5 mm
452210   | 18 mm | Kunststoffgehäuse |  
	    Metallführungsschiene |  
	    3 Abbrechklingen

Krepp Klebeband

Korrosionsschutzbinden

Doppelseitiges Klebeband

Art.-Nr.
87270 | 50 mm | 1 Karton = 36 Rollen

Art.-Nr.
702557 | 1,5 x 50 m | 1 Rolle = 10 m

Art.-Nr.
87110 | 50 mm

Packband
Art.-Nr.
W1454 | braun

Malergewebeband
Art.-Nr.
87314 | blau | 50 mm

PVC - Klebeband
Art.-Nr
87350 | gelb | 50 mm
87360 | mit Gewebe | 50 mm |  
	 1 Karton = 24 St

WD-40
Art.-Nr.
451011 | Multifunktionsspray | 
	  Karton = 24 St.

Metallschaumpistole 

Kunststoffverfüllspritze

Art.-Nr.
451023 | Metallschaumpistole

Art.-Nr.
401608 | Viscose-Profi | 500/40 KU-Q

Silicon-Pistole

Gehrungsschere

Dämmstoffmesser

Gipskarton Klappmesser

Art.-Nr.
451970 | Silicon-Pistole

Art.-Nr.
451290 | Gehrungsschere

Art.-Nr.
W1528 | 280 mm | rostfrei

Art.-Nr.
451033 | Gipskarton Klappmesser

Kabelbinder
Art.-Nr
W1075 | 2,5 x 100 mm | 1 P = 100 St. 
W1076 | 4,8 x 290 mm | 1 P = 100 St. 
W1077 | 7,8 x 180 mm | 1 P = 100 St. 
W1078 | 7,8 x 360 mm | 1 P = 100 St. 
W1081 | 7,8 x 540 mm | 1 P = 100 St. 

Baubedarf & Zubehör



21

Mehrzweckfett
Art.-Nr.
W1362 | 400 g | Langzeit 2EP 

Pistolenschaum
Art.-Nr.
W1340 | Pistolenschaum 1K 750 ml

Schaumpistolenreiniger
Art.-Nr.
88290 | 500 ml

Perimeterklebeschaum
Art.-Nr.
W1344 | 750 ml

Brunnenschaum
Art.-Nr.
4550192 | 750 ml

Silikon
Art.-Nr.
W1345 | hellgrau | 310 ml 
W1346 | grau | 310 ml | Karton = 20 St.
88283      | transparent | 310 ml |  
	  Karton = 20 St.

Sägekettenhaftöl Bio
Art.-Nr.
455001 | blauer Engel | 1 Kanister = 5 ltr.

Zinkspray
Art.-Nr.
W1354 | 400 Zink/Triuso 

Baubedarf & Zubehör

Tauchpumpe

Fettkartusche

Drahtseilspray DS

Universaldruckgasdose

Gleitmittel

Multispray

Art.-Nr.
452517 | Simer Schmutzwasser-Tauch- 
	  pumpe | flachabsaugend bis  
	  2mm Restwassserniveau | 
	  Selbstablüftend ab 5 mm |  
	  Hmax = 6 m |  
	  Qmax = 4,3 m3/h
701505 | Tsurumi Tauchpumpe HS2.4S |  
	  230 V | ohne Schwimmer |  
	  Druckstutzen 2”AG | Motor- 
	  leistung 0,4 kW | Förderhöhe  
	  max 12,2 m | Fördermenge  
	  max 207 l/min | 11,3 kg |  
	 Kabel 10 m
701405 | Tsurumi Tauchpumpe HSA2.4S |  
	  230V | mit Schwimmer |  
	  Druckstutzen 2”AG | Motor- 
	  leistung 0,4 kW | Förderhöhe  
	  max 12,2 m | Fördermenge  
	  max 207 l/min | 11,3 kg |  
	  Kabel 10 m

Art.-Nr.
451971 | 500 gr | Drehkartusche

Art.-Nr.
451046 | 400 ml | Schmier- und  
	  Konservierungsmittel

Art.-Nr.
451228 | 600 ml

Art.-Nr.
451972 | 250 ml | Tube
451973 | 5000 ml | Eimer

Art.-Nr.
451045 | 400 ml | Kontaktspray mit  
	  Korrosionsschutz



22

Baufolie - 1 Rolle
Art.-Nr.
730060  | 0,050 transparent 
	   1 Rolle = 200 qm, 9,2 kg 
	   1 Pal = 75 Rollen
730120 | 0,120 farbstichig 
	  1 Rolle = 200 qm, 17,66 kg 
	  1 Pal = 46 Rollen
730200 | 0,200 farbstichig 
	  1 Rolle = 200 qm, 29 kg 
	  1 Pal = 33 Rollen
730300 | 0,300 farbstichig 
	  1 Rolle = 100 qm, 22,08 kg 
	  1 Pal = 44 Rollen
730400 | 0,400 farbstichig 
	  1 Rolle = 100 qm,29,44 kg 
	  1 Pal = 27 Rollen
730500 | 0,500 farbstichig 
	  1 Rolle = 100 qm

Abdeckvlies
Art.-Nr.
W1286 | 1,00 x 50 m

Absperrband rot/weiß

PVC Gliederkette rot/weiß

Stapelpalette

Bindedraht

Art.-Nr.
451010 | 1 Rolle = 500 m 

Art.-Nr.
451224 | Pack = 50 m 

Art.-Nr.
75660 | lackiert braun | Tragkraft  
	 1,5t | 1,50 m lang |  
	 0,87 m breit | 0,60 m hoch 

Art.-Nr.
702509 | Mäuse verz. | 1 Eimer = 20 kg 
702505 | Drahtmäuse  | 1 Eimer = 20 kg  
	   ø 1,4 mm geglüht

Baubedarf & Zubehör

Folie
Art.-Nr.
730018  | LDPE-Abdeckfolie “fein 18” 
	   2 x 100 m gefaltet |  
	   transparent | 200 qm
730030  | LDPE-Abdeckfolie 0,030 mm 
	   2 x 100 m ungefaltet |  
	   1 Pal = 100 Rollen

Schrägstütze, lackiert Gr. 2

Deckenstütze Doka

Stapelpalette Doka

Art.-Nr.
75605 | Länge 2,10 ausziehbar bis 
	 3,65 m

Art.-Nr.
70501 | Eurex 20 eco 250
70502 | Eurex 20 eco 300
70503 | Eurex 20 eco 350 

Art.-Nr.
70504 | 1,55 x 0,85 m

Gerüststrick mit Schlaufe
Art.-Nr.
451976 | 2,5 m | blauweiss |  
	  Polypropylen | 8 mm



23

Schutzbrille

Art.-Nr.
451810 | Vollsichtbrille
451800 | Bügelbrille | Pack = 12 St.

Schutzbrille

Feinstaubmaske
Art.-Nr.
401016 | FFP 2 mit Ventil
W1375 | FFP 3 mit Ventil und Dichtlippe

Kapselgehörschutz

Bügelgehörschutz

Knieschoner

Gehörschutzstöpsel

Bandfalldämpfer

Art.-Nr.
451385 | (Micky Maus) |  
	  mit Kunststoffbügel | blau

Art.-Nr.
451237 | E-A-R Caps
451236 | Ersatzstöpsel

Art.-Nr.
471302 | Knieschoner

Art.-Nr.
4550117   | soft | paarweise im Beutel |  
	    200 Paar
W1376    | Yellow Neons | Box = 250 Paar

Sicherheitsset
Art.-Nr.
W1366 | best. aus Auffanggurt und 	
	 Seilkürzer 20 m Seil

Handschuhe
Art.-Nr.
471100 | Leder grau/weiß |  
	  1 Pack = 12 Paar |  
	  1 Karton = 144 Paar
471000 | Nitril | Gr. 10 |  
	  1 Pack = 12 Paar |  
	  1 Karton = 144 Paar
471010 | Nitril | Gr. 9 |  
	  1 Pack = 12 Paar |  
	  1 Karton = 144 Paar
471003 | Winter Strick-Latex | Bau
471200 | Feinstrick Schwarz |  
	  1 Pack = 12 Paar |  
	  1 Karton = 240 Paar
471002 | Schmutzhandschuh  
	  rot/schwarz Blackgrip
471301 | Leder | “Sande” | Gr. 10 |  
	  Gelb

Bauhelm
Art.-Nr.
4510013R | weiß “Rockmann”
4510015R | weiß “Rockmann” 
	      Drehverschluss
4510025R | blau “Rockmann”
4510012R | gelb “Rockmann”
4510014R | rot “Rockmann”

Regenjacke
Art.-Nr.
W1490 | gelb PVC L
472400 | gelb PVC XL
W1488 | gelb PVC XXL
W1489 | gelb PVC 3XL 

Mit Innenfutter
472000 | gelb PVC Gr. 46/48
472100 | gelb PVC Gr. 50/52
472200 | gelb PVC Gr. 54/56

Arbeitsschutz

Schutzbrille

Art.-Nr.
W1371 | Polyester Orange Wica Tex

Art.-Nr.
W1386 | 500 ml

Warnweste

Augenspülflasche



24

Sicherheitsgummistiefel
Art.-Nr.
473000 | Größe 39 | gelb
473100 | Größe 40 | gelb
473200 | Größe 41 | gelb
473300 | Größe 42 | gelb
473400 | Größe 43 | gelb
473500 | Größe 44 | gelb
473600 | Größe 45 | gelb
473700 | Größe 46 | gelb
473800 | Größe 47 | gelb

Sicherheitsschuh
Art.-Nr.
474000 | Größe 40
474100 | Größe 41
474200 | Größe 42
474300 | Größe 43
474400 | Größe 44
474500 | Größe 45
474600 | Größe 46

Arbeitsschutz

Verbandskästen
Art.-Nr.
4510016 | Verbandskasten klein “grau”
4510027 | Betriebsverbandskasten groß 
	    “grün” Stahlblech
W1529    | MULTI * EH-Koffer orange |  

 DIN 13169 1 | ABS-Kunststoff,  
 mit Wandhalterung und  
 Gummidichtung inkl. 2  
 Arretierungen, Druck 2-farb. |  
400 x 150 x 300 mm

Verbandskasten Zubehör
Art.-Nr.
W1388    | Nachfüllset Erste Hilfe |  
	    nach DIN13164
W1389    | Fingerverband
W1387    | Pflaster Klebestreifen
W1397    | Pflasterspender | Wandhalterung

Schutzbrille

Schutzbrille

Art.-Nr.
W1505 | Leder doppelt
W1506 | Hammerbügel beweglich

Art.-Nr.
W1282 | Handytasche

Nageltasche

Handytasche

Feuerlöscher
Art.-Nr.
4550091 | 6 kg

Sicherheitsschuhe Altona

Einziehsocken Standard

Art.-Nr.
475400 | Größe 40
475410 | Größe 41
475420 | Größe 42
475430 | Größe 43
475440 | Größe 44
475450 | Größe 45

Art.-Nr.
471004 | Größe 39/40
471005 | Größe 41/42
471006 | Größe 43/44
471007 | Größe 45/46
471008 | Größe 47/48

Overall Weiss
Art.-Nr.
W1527 | PP-Overall weiss

Werkzeugtasche
Art.-Nr.
451034 | Werkzeugtasche und  
	   Gürtel



25

Schild
Art.-Nr.
451200 | “Betreten der Baustelle 	
               verboten”

Toilettenbürste

Streusalz

Art.-Nr.
W1470   | Toilettenbürste
4550095 | Toilettenbürste im Topf

Art.-Nr.
W1533 | Streusalz 25 kg

Toilettenpapier
Art.-Nr.
451201   | 2 lagig
4550094  | 3 lagig

Bodenständer

Papierhandtuch

Papierhandtuchspender

Putzlappen

Art.-Nr.
W1459 | für Putzpapierrollen 
	  90 x 46 x 44 cm

Art.-Nr.
W1464 |1-lagig | 25 x 23 cm |  
	 1 KT = 20 Pack | 2059561
W1399 | Putzpapier 2-lagig |  
	  38 x 38 cm | große blaue  
	  Rolle

Art.-Nr.
4550097 |40 x 32 cm

Art.-Nr.
4550098 | Putzlappen Vlies  
	  | 38 x 40 cm
4550195 | Putzlappen Trikot bunt | 
	    Sack = 25 kg

Handwaschpaste
Art.-Nr.
802005 | sandlos 0,5 kg Geb.
80200   | sandlos 10 Liter

Diverses

Kaffee - ganze Bohnen
Art.-Nr.
W1455 | 1 kg

Tetra Pack
Art.-Nr.
4550194 | Milchtütenpapier 300 g

Müllsäcke 120 Liter
Art.-Nr.
W1514 | Rolle à 25 Stück | schwere  
	  Ausführung | Karton = 10 St.

Betonthermometer
Art.-Nr.
452111 | Thermometer

Thermometer Min/Max
Art.-Nr.
452110 | Thermometer Min/Max

Trockenbatterie
Art.-Nr.
451025  | 6 V / 7 Ah |  
	   67 x 98 x 67 mm | 
	   0,54 kg | Karton = 24 St.

Batterie
Art.-Nr.
W1289 | AAA | 1 Pack = 4 St. |  
	  Karton = 12 Pack
W1290 | AA | 1 Pack = 4 St. |  
	  Karton = 12 Pack
W1291 | C | 1 Pck = 2 St.
W1292 | D | 1 Pck = 2 St.
W1293 | E Blockbatterie 9 V TR 711602

Schlüsselschilder

Abus Diskus 23/70

Abus zyl. Vorhangschloss

Art.-Nr.
W1462    | grün/gelb/rot/blau
	 1 Pack = 100 Stück

Art.-Nr.
W1193   | ungleichschl. Vorhangschloss

Art.-Nr.
4550093  | 85/50 gleichschliessend



26

Abdeckvlies������������������������������� 22
Absperrband rot/weiß���������������� 22
Abus Diskus 23/70�������������������� 25
Abus zyl. Vorhangschloss������������� 25
Abzweigstück GEKA������������������� 17
Akkuleuchte LED������������������������� 18
Akku Stehlampe LED������������������� 18
Aluminium Rabott�������������������������� 4
Anwärmgarnitur��������������������������� 9
Augenspülflasche����������������������� 23
Auslaufstutzen���������������������������� 16
Ausschalgerät������������������������������ 9
Bandfalldämpfer������������������������� 23
Bandmaß Glasfaser���������������������� 6
Bandmaß Stahl���������������������������� 6
Batterie������������������������������������� 25
Baueimer���������������������������������� 16
Baufolie - 1 Rolle������������������������ 22
Bauhelm����������������������������������� 23
Benzinkanister���������������������������� 16
Besen��������������������������������������� 10
Betonschaber������������������������������� 9
Betonscheiber������������������������������ 9
Betonthermometer����������������������� 25
Betonverteiler ohne Stiel����������������� 9
Bindedraht�������������������������������� 22
BIT������������������������������������������� 11
Bithalter������������������������������������ 11
Blei������������������������������������������ 20
Bodenlegerkelle��������������������������� 4
Bodenständer���������������������������� 25
Bolzenschneider��������������������������� 8
Brechstange������������������������������ 10
Brunnenschaum�������������������������� 21
Bügelgehörschutz����������������������� 23
Bügelsäge��������������������������������� 12
Cuttermesser������������������������������ 20
Dämmstoffmesser������������������������ 20
Deckenbürste ���������������������������� 10
Deckenstütze Doka��������������������� 22
Diamant Schleiftopf��������������������� 12
Diamant-Trennscheibe������������������ 12
Doppelkopf - Nägel�������������������� 14
Doppelseitiges Klebeband����������� 20
Drahtbürste�������������������������������� 10
Drahtseilspray DS����������������������� 21
Drahtstifte���������������������������������� 14
Drehmomentschlüssel������������������� 11
Drillapparat��������������������������������� 7
Dübel VWS������������������������������� 14
Dünnbett - Mörtelschlitten��������������� 4
Eck-Tiefenschneider VBW��������������� 8

Eimer��������������������������������������� 16
Einziehsocken Standard��������������� 24
Ersatzklingen����������������������������� 20
Ersatzrad���������������������������������� 16
Farbpulver����������������������������������� 5
Farbrollbügel����������������������������� 10
Farbroller���������������������������������� 10
Fäustel mit Stiel���������������������������� 7
Feinstaubmaske�������������������������� 23
Fettkartusche������������������������������ 21
Feuerlöscher������������������������������ 24
Flachkopfnagel X-DNI������������������ 14
Flachstrahldüse Gloria����������������� 17
Fliesenwischer Metall�������������������� 9
Folie���������������������������������������� 22
Folienrondelle NA���������������������� 14
Fuchsschwanz���������������������������� 12
Fugenkelle����������������������������������� 4
Fundamentzwinge���������������������� 19
Gasbetonsäge��������������������������� 12
Gehörschutzstöpsel��������������������� 23
Gehrungsschere������������������������� 20
Geländerschutzzwinge���������������� 19
Gerätestiele������������������������������� 10
Gerüstbock������������������������������� 19
Gerüststrick mit Schlaufe�������������� 22
Gewindestück Geka������������������� 17
Gipserbeil����������������������������������� 7
Gipserpfanne������������������������������ 4
Gipserspachtel����������������������������� 7
Gipskarton Klappmesser�������������� 20
Glättekelle���������������������������������� 4
Gleitmittel��������������������������������� 21
Gorilla Bar Satz������������������������� 11
Gummihammer���������������������������� 7
Hakennagel������������������������������ 14
Halogen Leuchtmittel������������������� 18
Halogenstrahler�������������������������� 18
Hammerbohrer SDS�������������������� 13
Handbiegeeisen�������������������������� 7
Handrührwerk���������������������������� 13
Handschuhe������������������������������ 23
Handsteinmeißel flach����������������� 19
Handsteinmeißel spitz����������������� 19
Handstichsäge��������������������������� 12
Handtaschenlampe��������������������� 18
Handwaschpaste����������������������� 25
Handytasche����������������������������� 24
Hebeband 2-Lagig��������������������� 15
IMPACT Einsatz 6 Kant���������������� 11
Innensechskant Satz�������������������� 11
Japansäge�������������������������������� 12

Japanspachtel������������������������������ 4
Kabelbinder������������������������������ 20
Kaffee - ganze Bohnen���������������� 25
Kapselgehörschutz���������������������� 23
Kartuschen Kaliber 6,8/11���������� 14
Katzenzungenkelle������������������������ 4
Kaufmannsschaufel����������������������� 8
Klebespachtel������������������������������ 4
Knieschoner������������������������������ 23
Knipex Flechterzange�������������������� 8
Kombizange�������������������������������� 8
Konuszieher��������������������������������� 7
Korrosionsschutzbinden���������������� 20
Kreidehalter��������������������������������� 5
Kreissägeblatt���������������������������� 12
Krepp Klebeband����������������������� 20
Kunststoffverfüllspritze������������������ 20
Latthammer Piccard����������������������� 7
Latthammer Piccard����������������������� 7
Magnetheber���������������������������� 15
Malergewebeband��������������������� 20
Markierungsspray������������������������� 5
Mattenschneider VBW������������������ 8
Maurerhammer���������������������������� 7
Maurerkelle��������������������������������� 4
Maurerschnur������������������������������� 5
Maurerwinkel������������������������������ 7
Mehrzweckfett��������������������������� 21
Meißel������������������������������������� 19
Metallsäge�������������������������������� 12
Metallschaumpistole ������������������� 20
Meterriss-Plakette�������������������������� 5
Monierzange������������������������������� 8
Mörtelkasten PVC����������������������� 16
Mörtelkübel PVC������������������������ 16
Mörtelmulde������������������������������ 16
Müllsäcke 120 Liter�������������������� 25
Multispray��������������������������������� 21
Nageldübel������������������������������ 14
Nageleisen��������������������������������� 9
Nageltasche����������������������������� 24
Nietzange���������������������������������� 8
Ortsveränderliche Bautür�������������� 19
Overall Weiss���������������������������� 24
Packband��������������������������������� 20
Papierhandtuch�������������������������� 25
Papierhandtuchspender��������������� 25
Perimeterklebeschaum����������������� 21
Pickel����������������������������������������� 9
Pinsel��������������������������������������� 10
Pistolenschaum��������������������������� 21
Planhüllen��������������������������������� 20

Inhaltsverzeichnis ABC



27

Planhüllen stabil������������������������� 20
Plankelle������������������������������������� 4
Porenbetonhobel�������������������������� 4
Profi S-Fix Keile�������������������������� 19
Putzkelle������������������������������������� 8
Putzlappen�������������������������������� 25
PVC Band��������������������������������� 15
PVC Gliederkette rot/weiß����������� 22
PVC - Klebeband������������������������ 20
Rechen��������������������������������������� 9
Regenjacke������������������������������� 23
Reibebrett����������������������������������� 4
Reibebrett mit Moosgummi������������� 4
Reibebrett PU������������������������������� 4
Ring-Gabelschlüssel�������������������� 11
Ringkeile Set������������������������������ 19
Rohrzange MOB�������������������������� 8
Rundschlinge����������������������������� 15
Sägekettenhaftöl Bio������������������� 21
Schalölspritze ��������������������������� 17
Schalungsbohrer������������������������ 13
Schalungsbohrer SDS������������������ 13
Schalungsreiniger ohne Stiel����������� 9
Schaufel Frankfurter����������������������� 8
Schaufel Holsteiner����������������������� 8
Schaumpistolenreiniger���������������� 21
Schild�������������������������������������� 25
Schlagdübel������������������������������ 13
Schlagschnurgerät������������������������ 5
Schlagzwinge���������������������������� 19
Schlangenbohrer������������������������ 13
Schlauchklemme GEKA��������������� 17
Schleifpapier D150 mm�������������� 12
Schlosserhammer�������������������������� 7
Schlüssel����������������������������������� 18
Schlüsselschilder������������������������� 25
Schnellkupplung GEKA���������������� 17
Schnellwechselnuss��������������������� 12
Schnureisen (Pflasternadel)������������ 11
Schrägstütze, lackiert Gr. 2���������� 22
Schraube MMS������������������������� 14
Schraubendreher������������������������ 11
Schrubber��������������������������������� 10
Schubkarre�������������������������������� 16
Schuko Kupplung����������������������� 15
Schuko Stecker�������������������������� 15
Schuko Stecker 3-fach����������������� 15
Schutzbrille������������������������������� 23
Seitenschneider���������������������������� 8
Senkelschnur�������������������������������� 5
Senklot Birnenform������������������������ 5
Setzlatte������������������������������������� 6
Sicherheitsgummistiefel���������������� 24

Sicherheits-Kabeltrommel�������������� 15
Sicherheitsschuh������������������������� 24
Sicherheitsschuhe Altona�������������� 24
Signierkreide 6-eckig�������������������� 5
Silicon-Pistole����������������������������� 20
Silikon�������������������������������������� 21
Simplex Hammer�������������������������� 7
Spannketten������������������������������ 15
Spannkettenspanner�������������������� 15
Spannschlösser�������������������������� 15
Spannstabausdreher������������������� 19
Spaten��������������������������������������� 8
Spindelspanner�������������������������� 15
Spiralbohrer������������������������������ 13
Spritzleitung Gloria��������������������� 17
Spritzrohr Gloria������������������������ 17
Stahlnägel��������������������������������� 14
Stahlrohrstütze���������������������������� 19
Stahlwolle��������������������������������� 12
Stapelpalette����������������������������� 22
Stapelpalette Doka��������������������� 22
Stativ��������������������������������������� 18
Steckschlüssel���������������������������� 11
Steckschlüssel Einsatz������������������ 11
Steckschlüssel-Satz���������������������� 11
Steckschlüssel Verlängerung����������� 11
Steinschleiftopf konisch���������������� 12
Stichsägeblätter�������������������������� 12
Strahler LED������������������������������� 18
Streusalz����������������������������������� 25
Taschenbandmaß������������������������� 6
Tauchpumpe������������������������������ 21
Teerverteiler��������������������������������� 9
Teleskop-Nivelierlatte N5��������������� 6
Tellerbürste�������������������������������� 12
Tetra Pack��������������������������������� 25
Thermometer Min/Max��������������� 25
Toilettenbürste���������������������������� 25
Toilettenpapier��������������������������� 25
Topfzopfbürste��������������������������� 12
Trennscheibe����������������������������� 12
Trockenbatterie��������������������������� 25
Übergang C - GEKA ������������������ 17
Umschaltknarre���������������������������� 7
Universaldruckgasdose���������������� 21
U-Scheiben������������������������������� 14
Verbandskästen�������������������������� 24
Verlängerung Gloria�������������������� 17
Verlängerungskabel��������������������� 15
Verlängerungskabel CEE�������������� 15
Vorschlaghammer������������������������� 7
Wandler CEE Adapter���������������� 15
Warnweste������������������������������� 23

Wasserpumpenzange������������������� 8
Wasserschlauch������������������������� 17
Wasserwaage Alu����������������������� 6
WD-40������������������������������������ 20
Wendelkorbrührer����������������������� 13
Werkzeugkasten�������������������������� 8
Werkzeugtasche������������������������ 24
Wurzelbürste����������������������������� 10
Zimmermannswinkel���������������������� 7
Zinkspray���������������������������������� 21
Zollstöcke����������������������������������� 6
Zurrgurt������������������������������������ 17



www.kast-baubedarf.de

Waidplatzstrasse 10
79331 Teningen-Nimburg
Tel.: +49 (0) 76 63 / 942 10 - 00
Fax: +49 (0) 76 63 / 942 10 - 33
info@kast-baubedarf.de

Tel.:  +49 (0) 76 63 / 942 10 - 00
Fax: +49 (0) 76 63 / 942 10 - 33
info@kast-dichtebauwerke.de

ten-Brink-Straße 14
78269 Volkertshausen
Tel.: +49 (0) 77 74 / 939 46 90
Fax: +49 (0) 77 74 / 939 46 93
info@bab-baubedarf.de


